

6 / Uutiset

Maahanmuuttajia työllistävä yritys palkittiin

Tällä hetkellä tehtaalla on töissä noin kymmenen eri kansallisuuden edustajia.

VIEREMÄ

Maahanmuuttajia työllistävä yritys Lapp Connecto Oy Vieremältä on saanut Ennakkoluuloton edelläkävijä - tunnustuksen Suomen Punaisen Ristin Savo-Karjalan piiriltä.

Tunnustuksen tavoitteena on nostaa esille toimijoita, jotka edistävät ihmisten yhdenvertaista kohtelua suomalaisessa yhteiskunnassa.

Kaapeli- ja johdinsarjoja kone- ja lattarakennuksen tarpeisiin valmistava Lapp Connecto Oy on toiminut Vieremällä vuodesta 2008 lähtien. Toimipisteitä on myös Hyvinkäällä ja Puolassa.

TUNNUSTUKSEN perusteluissa todetaan, että yrityksen toiminta maahanmuuttajien kanssa on ollut rohkeaa ja ennakkoluulotonta. Yritys on paljankannut jo usean vuoden ajan maahanmuuttajia ja kouluttanut heitä omassa yksikössään. Maahanmuuttajat pitävät yrityksestä ja haluavat sinne töihin.

Työnantaja on lisäksi kouluttanut omaa henkilöstöään siihen, kuinka kohdataan maahanmuuttajia ja mitä heidän perhedytyksessään tulee huomoida, että kokonaisuudesta saadaan kaikkien kannalta paras mahdollinen.

Tuotantolaitoksena yri-

tyksellä on tehtaanjohtaja Janne Rautulan mukaan usein resurssitarpeita ja ajoittain myös haasteita työvoiman saamisessa.

- Olemme ennakkoluulottomasti lähteneet hakemaan työvoimaa yritykseemme kansallisuudesta riippumatta järjestämällä esimerkiksi tutustumiskäyntejä. Sitä kautta taas on syntynyt kielii- ja työharjoitteluja, usein myös maahanmuuttajien kanssa, toteaa Rautula.

TÄLLÄ hetkellä tehtaalla on töissä noin kymmenen eri kansallisuuden edustajia, muun muassa Suomen, Thaimaan, Bulgarian, Venäjän, Viron, Iranin, Ukrainan ja Nicaraguan.

Rautulan mukaan työyhteisöä monikulttuurisuus on rikastanut paljon ja asenteet maahanmuuttajia kohtaan ovat muuttaneet vuosien varrella.

- Suomi on kuitenkin pieni maa ja meillä ulkomaalaistaustaiset työkaverit ovat auttaneet laajentamaan ja parantamaan koko henkilöstön maailmankatsomusta ja suvaitsevaisuutta.

Kielitaito ja kommunikointi ovat Rautulan mukaan kehittyneet puolin ja toisin.

- Tärkein onnistuminen monikulttuurisuudessa on kuitenkin se, että olemme saaneet hyviä työntekijöitä, mahtavia kollegoita ja pitkiä työsuhteita.

Harvennushakkuita 30 hehtaarilla

PUUKAUPAT

Sonkajärven kunta tekee kaksi puukauppaa Stora Enso Oyj:n kanssa.

Teknisen lautakunnan hyväksymien puunmyyntitarjousten yhteishinta on reilut 43 000 euroa.

Leimikot sijaitsevat Mutalan, Matalan, Alatalon ja Alapihan tiloilla.

Hakkuut ovat linjassa kunnan metsäsuunnitel-

man kanssa. Hakkuut ovat pääasiassa ensiharvennushakkuita ja harvennushakkuita ja leimikoiden pinta-ala on yhteensä noin 30 hehtaaria. Tämän lisäksi uudistushakkuita tulee noin kolmisen hehtaaria, josta noin puolet on vajaatuottoista leppikkoa.

Puuta kaikista hakkuista yhteensä kertyy arviolta 2200 mottia, josta valtaosa on kultupuuta.



Tunnettilaharjoituksessa piti esittää muun muassa, että on kauhea kutina.



Toni Kuosmanen näytti äänilabratyöpajan alussa nuorille esimerkkiä siitä, kuinka äänellä voi leikkiä.



Oikealta Taru Repo, Saara Kärkkäinen, Meri Koponen ja Emmi Virkkunen miettimässä, miten kitaraa voisi hyödyntää noice-tyylisessä musiikissa.

Teatteria, äänilabraa ja maalausta

Sonuart: Nuorten ideoimassa taidetapahtumassa Sonkajärvellä oli tekemisen meininkiä.

Roosa Tuovinen

Teatteritapahtumassa ja yhteisöllinen seinämaalauksen - Sonuart - tapahtumassa viime viikonvaihteessa nuoret pääsivät työpajamuotoisesti kokeilemaan taiteen eri lajeja.

Teatterityöpajassa tutustuttiin näyttelijäntyön ja teatterin tekemisen perusteisiin erilaisien ilmaisutaitoharjoitusten kautta.

Palsuan Tuajamateatterista tuttujen Sirpa Mäkinin ja Eeva-Malja Hiltusen ohjeistuksella nuoret pääsivät harjoittelemaan esimerkiksi mokaamista, pokan pitämistä ja lavalla arvioivien katseiden alaisena olemista.

Tuujottamisharjoituksessa jokainen joutui vuorotellen istumaan tuolille muiden katseiden eteen. Toisessa harjoituksessa taas täytyi aina mokatessa riemukkaasti tuulettaa omalle virheelle: "Jee, mä mokasin!" Lopuksi nuoret pääsivät esittämään lyhyet sketsikohtaukset.

-Hienoa nähdä miten



Terhi Kuokkanen, Reetta Komulainen ja Meri Koponen maalaamassa.



Dialogi-harjoitus. Myyjänä Osvald Ryhänen ja asiakkaana ohjaaja Sirpa Mäklin.

innostuneita nuoria täällä on. Heittäytyvä ja aktiivinen porukka, Mäklin ja Hiltunen keuhvat.

NÄYTTÄMÖTAITEEN lisäksi tapahtumassa oli mahdollisuus tutustua kokeelliseen äänitaiteeseen. Äänityöpaja ohjaamassa oli vapaa-ajallaan eri bändikokoonpanoissa soittava sekä elävän musiikin ja kulttuurin yhdistys Kuopion kellarissa toimiva Toni Kuosmanen.

- Kuulostaa ihan kesältä. Ihan kuin joku sahausi puita, lintu visertäisi, vesi kohisisi taustalla ja yhtäkkiä jyrähtäisi ukkonen, nuoret kuvailivat yhtä tekemistään rytmeistä.

Todellisuudessa äänimaailma kuitenkin syntyi äänittämällä muun muassa pellin rämistämistä ja veden kaatumista lasipurkkiin.

Kuomanen innosti nuoret huomaan noise-tyylinä musiikkia kontaktimikrofonien ja looper-pedaalin avulla tallentaen mitä mielikuvituksellisimpia, erilaisilla esineillä ja soittimilla tuotettuja ääniä.

Kuulostaa ihan kesältä. Ihan kuin joku sahausi puita, lintu visertäisi, vesi kohisisi taustalla ja yhtäkkiä jyrähtäisi ukkonen.

SEINÄMAALAUKSEN työpajassa nuorisotila-Kasperin sai seinäänsä uutta ilmettä. Maalaukseen käytettäviä, sonkajärveläisten nuorten elämään liittyviä aiheita oli kerätty jo etukäteen kyselyllä yläkoululaisilta ja lukiolaisilta. Kirvatoiveita olivat tulleet Ladasta eukonkantiin.

Seinämaalauksesta nuorten kanssa vastaamassa olivat viimeistä vuotta kuvataidekasvatusta Lapin yliopistossa opiskelevat Reetta Komulainen ja Terhi Kuokkanen.

KOULUKESKUKSELLE ja nuorisotila Kasperilla järjestetty tapahtuma oli toteutettu yhteistyössä opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittaman Kulttuurista siivet ja juuret -hankkeen kanssa. Sen tarkoituksena on järjestää osallistavia kulttuuripalveluita Ylä-Savon alueen 16-29-vuotiaille nuorille.

- Tämä oli kyllä antoisaa tapahtumaa. Osallistujilla olisi mahtunut mukaan enemmänkin, kommentoi teatteri- ja äänityöpajoihin osallistunut Saara Kärk-

käinen.

Tapahtumaan osallistunut Taru Repo kertoo olleensa sen ideoinnissa mukana.

- Kampanjan tiimoilta oli syksyllä liikkeellä kysele, jossa kartoitettiin yläsavolaisten nuorten toiveita alueen kulttuuripalveluista. Vastasin siihen ja mainitsin olevani kiinnostunut suunnittelemaan tällaista tapahtumaa.

Revan tapaan myös Komulainen oli tuonut kiinnostuksensa kyselyssä ilmi.

- Tarun ja Reettan ideat yhdistämällä Sonuart syntyi. Monilla nuorilla ei välttämättä ole aikaa viikoittaiselle harrastukselle, joten tällainen viikonlopun mittainen tapahtuma oli meidän tarjoama matalan kynnyksen mahdollisuus tulla rennosti kokeilemaan teatteria, musiikintekoa ja kuvataidetta.

- Tämä tosin oli vasta pilotti, joten nuorten kiinnostuksen mukaan vastavaa järjestetään jatkossakin, selittää hankkeen projektityöntekijä Riikka-Liisa Kajanus.

Kirkkoherran virka uudelleen haettavaksi tiukan äänestyksen jälkeen

SONKAJÄRVI

Sonkajärven seurakunnan seurakuntaneuvosto haluaa kirkkoherran viran uudelleen haettavaksi. Uudelleen hakuun päädyttiin suljetulla lippuäänestyksellä äänin 6-5.

Sonkajärven seurakunnan seurakuntaneuvosto kokoontui keskiviikkoiltana 10. huhtikuuta niin sanottuun vaalikokoukseen, jossa päätettävänä oli, että pyydetäänkö tuomiokapitulilta viranhoito-

määräystä viran ainoalle hakijalle Pirkko Olante-rälle vai halutaanko virka uudelleen haettavaksi.

Seurakuntaneuvosto päätti äänin 6-5 esittää tuomiokapitulille, että se julistaa viran uudelleen haettavaksi.

Kuopion hiippakunnan tuomiokapituli käsittelee asiaa tämän kevään aikana.

Tuomiokapituli on antanut kirkkoherra Helena Nykäselle viranhoitomääräyksen ajalle 1.3.-31.5.

SONKAJÄRVI

Eukonkanto Oy sai vierailukutsun Kiinaan

Eukonkanto Oy:n edustajat on kutsuttu vierailulle Kiinaan. Paikallinen organisaatio, joka suunnittelee järjestävänsä kisat Kiinassa tänä vuonna, on pyytänyt Eukonkanto Oy:n edustajia vierailulle.

Matkan tarkoituksena on kertoa paikalliselle organisaatiolle tapahtuman järjestämisestä ja esimerkiksi radan rakentamisesta. Tarkoituksena on myös abittaa organisaatioiden välillä viralliset sopimusneuvottelut, joilla tähdätään useampi vuotiseen yhteistyöhön.

Sonkajärven kunnanhallitus ei myöntänyt Eukonkanto Oy:lle avustusta Kiinan vierailuun. Kunnanhallitus totesi, ettei tälle vuodelle ole varattu harkinnanvaraisia avustuksia. Avustushakemuksen suuruus oli 2500 euroa.

Eukonkanto Oy:n toimitusjohtaja Eero Pitkäsen mukaan mahdollisuuksia matkan järjestämiseen selvitetään vielä.

SONKAJÄRVI

Kunnantalon kuukausivuokra reilut 9000 euroa

Sonkajärven kunta vuokraa maaliskuun lopussa valmistuneen kunnantalon Sonkakoti Oy:ltä ainakin 31.3.2023 asti.

Vuokra on 13,64 euroa neliöltä (alv 0 %) eli alhaisempi kuin alustavan laskelman budjettivuokra 13,78 euroa neliöltä. Kuukausivuokraksi tulee siten 9073,73 euroa (alv 0 %). Kunnanhallitus hyväksyi

asiaa koskevan vuokrasopimuksen.

Vuokrasopimus jatkuu määräajan päättymisen jälkeen toistaiseksi voimassa olevana, elleivät osapuolet ilmoita viimeistään kuusi kuukautta ennen sopimuksen päättymistä, ettei sitä jatketa.

Vuokran alitus budjetoituun nähden johtuu käyttö- ja hoitokulujen järjestelyistä, joissa esimerkiksi laajakaista siirtyy kunnan vastattavaksi. Lisäksi vakuutusmaksut ovat arvioitua pienemmät. Vuokra tarkistetaan vuosittain talousarvion yhteydessä

Rakennuksen hankemot olivat yhteensä 1,869 miljoonaa euroa. Kustannusarvion ylitys johtuu muun muassa loppukäyttäjän toivomista lisätöistä, jotka olivat yhteensä reilut 42 000 euroa. Alustava kustannusarvio oli 1,799 miljoonaa euroa.

HANKINTA

Sonkajärvi ostaa kolme uutta yhdistelmäunia

Sonkajärven kunnanhallitus päätti ostaa kolme yhdistelmäunia. Yhden uunin hinta on 12 245 euroa eli hankintahinnaksi tulee yhteensä 36 762 euroa. Uunit toimittaa Metos Oy.

Kaksi uusista uuneista sijoitetaan koulukeskuksen keittiöön, jonka nykyiset uunit ovat käyttökänsä päässä. Uusi uuni tarvitaan myös terveyskeskuksen keittiössä, jonka uuneista toinen on rikki. Sieltä uuni siirretään myöhemmin Mosaiikin keittiöön, kun kunta aloittaa siellä toimintansa ensi syksynä.